Протокол № 16
заседания диссертационного совета Д 208.006.02

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 03.12.2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании человек, из них принимали участие в обычном
режиме принимали участие дистанционно с обеспечением аудиовизуального
контакта /Я

Председатель диссертационного совета: чл.-корр. РАН, д.м.н., профессор
Тимербулатов Виль Мамилович

Ученый секретарь: д.м.н., профессор Федоров Сергей Владимирович.
Присутствовали в обычном режиме: д.м.н., профессор Тимербулатов В.

М., д.м.н., профессор Викторов В. В., д.м.н., Федоров С. В., профессор Миронов П.
И., д.м.н., профессор Плечев В.В., д.м.н., профессор Сатаев В. У., д.м.н., профессор
Тимербулатов М. В., д.м.н., профессор Тимербулатов Ш. В., д.м.н., профессор
Ханов В. О., д.м.н., профессор Хидиятов И. И.

Присутствовали дистанционно с обеспечением аудиовизуального
контакта', д.м.н., профессор Акрамов Н. Р., д.м.н., профессор Галимов О.В.,
д.м.н., профессор Ганцев Ш. X., д.м.н., профессор Гумеров А.А., д.м.н., профессор
Каганцов И.М., д.м.н., профессор Клочкова С.В., д.м.н., Муслимов С. А., д.м.н.,
профессор Нигматуллин Р.Т., д.м.н. Рачков В.Е., д.м.н., профессор Шангареева
Р.Х.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Ветшев Петр Сергеевич, доктор медицинских наук, профессор, профессор

кафедры хирургии с курсами травматологии, ортопедии и хирургической
эндокринологии, советник по клинической и научной работе, Института
усовершенствования врачей ФГБУ «Национальный медико-хирургический Центр
имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

- Сагитов Равиль Борисович, доктор медицинских наук, заведующий
эндоскопическим отделением ГБУЗ РБ «Больница скорой медицинской помощи».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр хирургии
имени А.В. Вишневского» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель: Красильников Дмитрий Михайлович, доктор
медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой хирургических болезней
ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Имамовой Антонины Михайловны на тему:
«Миниинвазивные вмешательства у пациентов с ранними послеоперационными
абдоминальными осложнениями» по специальности 14.01.17- хирургия.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов открытого
голосования считать, что представленная Имамовой Антониной Михайловной
работа, выполненная на тему «Миниинвазивные вмешательства у пациентов с

ранними послеоперационными абдоминальными осложнениями» полностью
соответствует требованиям п. 9 Положения о присуждении ученых степеней,
предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.17- хирургия, и присудить Имамовой
Антонине Михайловне ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - «против» -
воздержались - ^- / .

Председатель совета Д 208.006.02

доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь Д 208.006.02

доктор медицинских наук, профессор

В.М. Тимербулатов

С.В. Федоров